УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

07.11.2022 № 28/1

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Е.В.Захарова  Председатель комитета регулирования естественных монополий

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

М.Г.Нечай  Представитель Ассоциации «НП Совет рынка»

И.М.Камалдинова Начальник отдела контроля монополистической деятельности

Томского УФАС России

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 - 10):

№

п/п

Вопрос

1.  Об утверждении тарифов на электрическую энергию для муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-Коммунальное Хозяйство» с. Назино (ИНН 7022014842),

поставляемую покупателям на розничном рынке на территории Назинского сельского

поселения Александровского района, технологически не связанной с единой

энергетической системой России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами на 2023 год

2.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 6-502/9(400) «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую покупателям на розничном рынке на территории Назинского

сельского поселения Александровского района Томской области, технологически не

связанной с единой энергетической системой России и с технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами, для муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-Коммунальное Хозяйство» с.Назино (ИНН 7022014842)»

2

3.  Об утверждении тарифов на электрическую энергию для муниципального унитарного

предприятия «Комсервис» (ИНН 7022014835), поставляемую покупателям на розничном

рынке на территории Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района,

технологически не связанной с единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами на 2023 год

4.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 6-476/9(402) «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую покупателям на розничном рынке на территории Лукашкин-

Ярского сельского поселения Александровского района  Томской области,

технологически не связанной с единой энергетической системой России и с

технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами,

для муниципального унитарного предприятия «Комсервис» Лукашкин-Ярского сельского

поселения Александровского района Томской области (ИНН 7022014835)»

5.  Об утверждении тарифов на электрическую энергию для муниципального унитарного

предприятия «Комсервис» (ИНН 7022014874), поставляемую покупателям на розничном

рынке на территории Новоникольского сельского поселения Александровского района,

технологически не связанной с единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами на 2023 год

6.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 6-474/9(401) «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую покупателям на розничном рынке на территории

Новоникольского сельского поселения Александровского района Томской области,

технологически не связанной с единой энергетической системой России и с

технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами,

для муниципального унитарного предприятия «Комсервис» Александровского района

Томской области (ИНН 7022014874)»

7.  Об тарифов на электрическую энергию для АО «ЭСК Сибири» (ИНН 5501231424),

поставляемую покупателям на розничном рынке на территории Катайгинского сельского

поселения Верхнекетского района, технологически не связанной с единой энергетической

системой России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами на 2023 год

8.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 15.12.2021 № 6-635/9(404) «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую покупателям на розничном рынке на территории

Катайгинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области,

технологически не связанной с единой энергетической системой России и с

технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами,

для акционерного общества «Энергосервисная компания Сибири» (ИНН 5501231424)»

9.  Об утверждении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к

нему категорий потребителей Томской области на 2023 год

10.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 15.12.2022 № 6-399 «О тарифах на электрическую энергию для населения и

приравненных к нему категорий потребителей Томской области на 2022 год»

3

СЛУШАЛИ:

По вопросам п.п. 1 - 10

Вагина М.Д.

В связи с отсутствием по состоянию на 07.11.2022 опубликованного решения

Правительства Российской Федерации об установлении индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги по субъектам Российской Федерации на 2023 год

предлагается объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 1 - 10 повестки дня до 11.11.2022.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 1 - 10 повестки дня до 11.11.2022.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

С.К.Плотников ЗА

Е.В.Захарова  ЗА

О.И.Критинина ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

М.Г.Нечай ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь Правления

Е.И.Гальчевская